



GAZETA URZĘDOWSKA

BIULETYN INFORMACYJNY RADY GMINY

wydanie bezpłatne

nr 154

grudzień 2015 r.

Święta Bożego Narodzenia, zakończenie 2015 r i rozpoczęcie Nowego Roku, to czas wyjątkowy dla każdego z nas.

Przychodzący Chrystus jest źródłem refleksji, nadziei i pokoju.

W atmosferze rodzinnej ciepła będziemy składać sobie życzenia i podziękowania.

Mieszkańcom i gościom odwiedzającym naszą gminę, w tym świątecznym okresie, życzę zdrowia wszelkiej pomyślności i zadowolenia z tego, co przynosi nam każdy dzień, a szczególnie 1 stycznia 2016 r., kiedy Urzędów ponownie jest miastem.

Niech przyjdzie Pana będzie źródłem duchowej radości, umocnienia i błogostwa nasze rodziny, a wdzięczność i życzliwość niech dociera do każdego z nas.



Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia

życzy

*Wójt Gminy Urzędów
Jan Woźniak*

W numerze:

Sprawozdanie z posiedzenia XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Urzędów	1
Podziękowania	2
Konkurs „A Piece of America”	3
Sukces w konkursie pt. „Kronika Dziejów Lublina”	3
Konkursy przedmiotowe	3
„Urzędowskie wiatraki 2015”	4
Ślubowanie pierwszaków	4
Andrzejkki dla dzieci w GOK	5
Warsztaty Kulinarne Wypieki Bożonarodzeniowe	5
Dzień Patrona Orłąt Lwowskich w Urzędowie 20 XI 2015 r.	6
Pogrzeb na „Łączce”	6
Wychowanie przez sztukę	7
Mistrzostwa Województwa Lubelskiego LZS Szkół Gimnazjalnych w Siatkówce	8
XII Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Urzędów	8

Adres redakcji:

ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Gminy w Urzędowie
Gazeta publikowana jest na stronie internetowej:

www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Sprawozdanie z posiedzenia XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Urzędów

27 listopada 2015 roku, odbyła się XVI sesja VII kadencji Rady Gminy Urzędów. Tematem głównym obrad była informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Urzędowie, którą przedstawił kierownik Leszek Sadowski. Wyjaśnił, iż głównym zadaniem zakładu jest utrzymanie ciągłości w dostawie wody i odbioru ścieków. Wodociągi wiejskie będące na stanie Zakładu to: wodociąg Urzędów, Zadworze, Natalin, Boby Księżę. Łączna długość sieci wodociągowej w gminie to 100 km, a liczba przyłączy to 2 228 szt. Ujęcia wody znajdują się: w m. Mikuszewskie – ujęcie posiada trzy studnie, w m. Zadworze ujęcie posiada dwie studnie, w m. Natalin ujęcie posiada jedną studnię, w m. Boby Księżę ujęcie posiada dwie studnie.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Urzędowie posiada w eksploatacji trzy oczyszczalnie ścieków. Oczyszczalnia ścieków w m. Moniaki, do której podłączone są dwa bloki i Ośrodek Zdrowia, gruntowa oczyszczalnia ścieków w m. Popkowice, do której podłączone są Ośrodek Zdrowia i budynek OSP i główna oczyszczalnia ścieków w Urzędowie przy ul. Wodnej. Oczyszczalnia ta oczyszcza dziennie około 150 m³ ścieków. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej to 23 801 km, a liczba przyłączy to 516 szt.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

- 1) uchwała nr XVI/93/15 w sprawie nabycia gruntu na cel publiczny,
- 2) uchwała nr XVI/94/15 w sprawie uchwalenia Roczno-go programu współpracy Gminy Urzędów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizo-wać zadania pożytku publicznego na 2016 rok,
- 3) uchwała nr XVI/95/15 w sprawie zabezpieczenia środ-ków finansowych na zachowanie trwałości projektu „Prze-ciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w województwie lubelskim – edycja III”,
- 4) uchwała nr XVI/96/15 w sprawie ustalenia trybu udzie-lania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Urzędów oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości po-brania i wykorzystania dotacji,
- 5) uchwała nr XVI/97/15 w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-wania przestrzennego gminy Urzędów,

6) uchwała nr XVI/98/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-strzennego,

7) uchwała nr XVI/99/15 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015.

Przypominam, że dokumenty dotyczące sesji – zaprosze-nie i projekty uchwał wraz z uzasadnieniem, umieszcza-ne są przed sesją na stronie internetowej Gminy Urzędów w zakładce: **BIP – Ogłoszenia - Informacje Biura Rady Gminy**, po kliknięciu na interesujące nas posiedzenie.

W programie grudniowej sesji przewidziane są na-stępujące tematy:

1. Podsumowanie pracy Rady Gminy Urzędów w roku 2015.
2. Sprawy bieżące.

Magdalena Szumna

Podziękowania

Szanowni Państwo!

Jako Sołtys osady Urzędów dziękuję za okazane serce Pani Ewie Wojtuszkiewicz, mieszkance Urzędowa przy ulicy Wodnej.

Jej dom spłonął w lutym 2015 roku. Długo rozważano, czy go zburzyć, czy podjąć się jego odbudowy.

Zaangażowanie wielu osób z Urzędowa, ich praca, dary rzeczowe i finansowe sprawiły, że nie tylko Pani Ewa Wojtuszkiewicz ale i pracujący przy odbudowie domu są zadowoleni.

Kilkumiesięczna praca wielu ludzi spowodowała, że Pani Ewa znowu zamieszkała w swoim domu.

*Barbara Gałkowska
Sołtys Osady Urzędów*

*„Smutno sercu, gdy odleci miłość, jak ptak skrzydlaty.
Smutno, kiedy więdnąc muszą marzeń cudne kwiaty.
Smutno, kiedy widzim koniec marzenia i śnicia.
Lecz najsmutniej, kiedy przejdziem obok czyjegoś życia”.*

Autor nieznany

Ale Wy Urzędowanie, nie przeszliście obok mojego nieszczęścia. Pomogliście bezinteresownie w odbudowie mojego domu, który zniszczył ogień. Serdecznie dziękuję. Bóg zapłać wszystkim Ludziom dobrej woli! Oby ta dobroć, którą mi okazaliście, dwukrotnie do Was wróciła. Jestem szczęśliwa, że nadal będę mogła mieszkać w swoim domu. Jest on otwarty dla wszystkich dobroczyńców i darczyńców.

Ewa Wojtuszkiewicz



Konkurs „A Piece of America”



26 listopada 2015 r., odbył się konkurs „A Piece of America” z okazji Dnia Kultury Amerykańskiej w ZSO Urzędów. Konkurs był skierowany do uczniów klas szóstych w gminie Urzędów. Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie prezentacji multimedialnej na temat kultury amerykańskiej. W dniu konkursu odbył się pokaz prezentacji, a następnie komisja konkursowa wybrała najlepszą pracę oraz przyznała dwa wyróżnienia. Przed ogłoszeniem wyników uczestnicy i publiczność zostali zaproszeni na poczęstunek w amerykańskim stylu, czyli hot dogi i ciasto brownie. Następnie wszyscy obejrzeli przedstawienie w języku angielskim przygotowane przez klasy piąte.

Wyniki konkursu:

Miejsce I:

Łukasz Dzikowski z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie

Pierwsze wyróżnienie:

Wiktoria Dryka z Zespołu Szkół w Skorczycach

Drugie wyróżnienie:

Milena Aleksandrowicz ze Szkoły Podstawowej w Leszczynie



Pozostali uczestnicy:

Karina Gil – ZSO w Urzędowie

Gabriela Jakubczak – ZS w Skorczycach

Patryk Krok – ZSO w Urzędowie

Norbert Łukomski – ZSO w Urzędowie

Weronika Wnuk – SP w Leszczynie

Opracowała Kamila Suszek

Sukces w konkursie pt. „Kronika Dziejów Lublina”

1 grudnia 2015 r., na Zamku Lubelskim odbyło się rozstrzygnięcie i podsumowanie konkursu plastyczno-historycznego „Kronika Dziejów Lublina”. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez Narodowy Bank Polski Oddział Okręgowy w Lublinie i Muzeum Lubelskie w Lublinie pod



patronatem Prezydenta Miasta Lublin oraz Kuratorium Oświaty w Lublinie. Konkurs został ogłoszony w związku z 600. rocznicą urodzin Jana Długosza.

Uroczystości towarzyszyła wystawa 29 prac uczniowskich wykonanych na konkurs, występy grupy tańca dawnego, wykład o życiu i działalności Jana Długosza, czytanie fragmentów opracowań kronikarza, prezentacja pa-

miątkowego banknotu wydanego z okazji 600. rocznicy urodzin Jana Długosza.

Główną nagrodę w konkursie otrzymała uczennica II klasy gimnazjum w ZSO im. Władysława Jagiełły w Urzędowie Wiktoria Krzeczowska. Prace wykonali również: Monika Wośko, Kamila Kasperska i Aleksander Komaszka z gimnazjum. Opiekunem uczniów była Anna Wnuk. Młodzież uczestniczyła w ciekawym przedsięwzięciu i otrzymała piękne nagrody.

Wiktoria jako laureatka konkursu udzielała wywiadów dla Kuriera Lubelskiego, Radia Lublin i Radia „R”.

Anna Wnuk

Konkursy przedmiotowe

7 grudnia zakończyły się eliminacje w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Lubelskiego Kuratora Oświaty.

Miło nam poinformować, że mamy już wyniki.

Do etapu wojewódzkiego konkursu z historii zakwalifikował się:

Maksymilian Słowik – uczeń klasy Vb Szkoły Podstawowej (32 pkt / 40 pkt)

Gratulujemy serdecznie i życzymy dalszych sukcesów!!!

Ewelina Mielniczek

„Urzędowskie wiatraki 2015”

28 listopada 2015 r. uczniowie z naszego gimnazjum uczestniczyli w IV Ogólnopolskim Turnieju Maszyn Wiatrowych. Celem turnieju jest propagowanie odnawialnych źródeł energii i w tym też celu należało zbudować maszynę wiatrową (wiatrak) spełniający określone wymagania techniczne i kubaturowe.

Eliminacje regionalne tego turnieju dla czterech województw (mazowieckiego, łódzkiego, podlaskiego, lubelskiego), odbyły się w Warszawie w Zespole Szkół Nr 12. Udział w nich wzięły dwie drużyny z naszej szkoły „TURBOFAST” w składzie: Zbigniew Szociński, Mateusz Ligęza, Albert Rola oraz „Śmigacze” w składzie: Kacper Cholewiński, Filip Diczkowski, Łukasz Maciejewski. Obydwie drużyny wypadły bardzo dobrze plasując się wysoko w klasyfikacji generalnej po przeprowadzonych trzech konkurencjach tj. „NAJWIĘKSZA MOC”, „NAJWIĘKSZE



OBROTY”, „NAJWIĘKSZY MOMENT”. Ostatecznie „Śmigacze” zajęli VI miejsce eliminując ponad 30 innych drużyn i wezmą udział w Finale „IV Ogólnopolskiego Turnieju Maszyn Wiatrowych” 6 grudnia 2015r. w Warszawie. O wynikach turnieju finałowego w Warszawie, gdzie będą drużyny z całej Polski poinformujemy. Opiekunami drużyn byli p. Anna Wojtak, p. Wojciech Słowik.



Życzymy szczęścia „Śmigaczom” i trzymamy kciuki, bo do pokonania tym razem będą drużyny z całej Polski.

P.S. Może „MAŁE WIATRAKI Z URZĘDOWA” uczniów ZSO Urzędów, będą miały więcej szczęścia w wykorzystaniu swoich szans.

Przyg. Wojciech Słowik

Ślubowanie pierwszaków

W bieżącym roku szkolnym, w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie rozpoczęło naukę w klasie I szkoły podstawowej sześćdziesięcioro dzieci. Po raz pierwszy do szkoły wkroczyła wyjątkowo liczna grupa sześciolatków.

9.11.2015 r. odbyło się Ślubowanie klas I. W uroczystości wziął udział zaproszony gość p. Jakub Wiśniewski - dyrektor Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej Oddział w Urzędowie, dyrektor ZSO w Urzędowie - p. Zbigniew Gawdzik, zastępca dyr. p. Małgorzata Marzycka oraz rodzice, uczniowie i nauczyciele.

Wprowadzenie sztandaru szkoły i odśpiewanie hymnu narodowego nadało spotkaniu doniosły charakter. Pan dyrektor powitał zgromadzonych i oddał głos przedstawicielce Samorządu Szkolnego, która poprowadziła część artystyczną. Mimo wielkiej tremy odświętnie ubrani uczniowie pragnęli się jak najlepiej zaprezentować licznej widowni. Recytowali wiersze, śpiewali piosenki, odpowiadali na liczne pytania, by zasłużyć na miano uczniów. Popisali się znajomością symboli narodowych, zasad bezpieczeństwa i umiejętnością radzenia sobie w sytuacjach szkolnych. Nagrodzeni brawami przystąpili do ślubowania. W dalszej części, podobnie jak w czasach rycerskich, odbyło się pasowanie na uczniów. Po zakończeniu części oficjalnej głos zabrał dyrektor szkoły. Ciepłymi słowami powitał nowych uczniów i życzył im samych piątek. Następnie gratulacje pierwszoklasistom złożył p. dyrektor Jakub Wiśniewski przekazując fundusze na zakup pomocy dydaktycznych.

W dalszej części uczniowie kl. II zaprezentowali wiersze i piosenki oraz obdarowali młodszych kolegów własnoręcznie wykonanymi upominkami. Na zakończenie rodzice wręczyli dzieciom okazjonalne prezenty i zaprosili wszystkich na słodki poczęstunek.

Pierwszaki były dumne, że pokonały pierwszy próg w karierze szkolnej, spełniły oczekiwania rodziców i wychowawców, złożyły ślubowanie oraz otrzymały legitymacje szkolne. Przy okazji pragniemy gorąco podziękować za



ufundowanie dla uczniów pomocy dydaktycznych przez Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej Oddział w Urzędowie oraz rodzicom za pomoc w przygotowaniu uroczystości.

Wychowawcy uczniów kl. I:

Bernadetta Tokarczyk, Agnieszka Pęk, Renata Żuber

Andrzejki dla dzieci w GOK

Andrzejki to dzień, w którym wszyscy się bawią. To ostatnia okazja do zabaw i swawoli przed Adwentem. Tak



więc 27 listopada, zgodnie z tradycją, w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie, odbyła się zabawa andrzejkowa dla dzieci pod hasłem ANDRZEJKOWE SHOW ROZRYWKOWE. Udział w niej wzięło bardzo dużo dzieci wraz z rodzicami z terenu naszej gminy. Sala wypełniona była po brzegi.

Impreza odbyła się w magicznym nastroju, gdzie oprócz tanecznej zabawy, na dzieci czekało wiele niespodzianek, konkursów, wróżb i przepowiedni. Wiele radości przyniosły takie niespodzianki jak: deszcz baniek mydlanych oraz wystrzały z konfetti.

Atmosfera była wspaniała. Dostarczyliśmy naszym pociechom dużo śmiechu oraz wielu emocji i wrażeń. Chociaż na wróżby andrzejkowe należy spojrzeć z przymrużeniem oka, to z pewnością każdy z niecierpliwością będzie czekał na następną taką zabawę.

Cieszy nas fakt, że z zaproszenia skorzystało tak wiele dzieci. Bo to przecież doskonała okazja do rozbudzenia ciekawości i chęci poznania tradycji ludowych.



Załączone zdjęcia dokumentują oczywiście tylko niektóre momenty z dwugodzinnej zabawy.

Teresa Kaźmierak

Warsztaty Kulinarne Wypieki Bożonarodzeniowe



9 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się Warsztaty Kulinarne – Wypieki Bożonarodzeniowe, zorganizowane we współpracy z Lokalną Grupą Działania w ramach Lokalnego Uniwersytetu Ludowego Ziemi Kraśnickiej.

W zajęciach uczestniczyły Panie nie tylko z terenu naszej gminy, ale również z sąsiednich gmin. Panie pod czujnym okiem prowadzącej, Pani Marty Pyzik, doskonaliły swoje umiejętności kulinarne i poszerzały w tym kierunku swoją wiedzę.



Celem tych warsztatów było połączenie tradycji i wspólnego pieczenia. A wypieki: muffinki, strucle, pierniki i inne świąteczne smaczne łakocie przygotowane przez uczestniczki, to zaawansowana sztuka kulinarna. Po zakończeniu zajęć wszyscy zasiedli do stołu, aby posmakować wspólnie przygotowanych słodkich smakołyków.

Dziękujemy wszystkim uczestniczkom warsztatów za ciekawe rozmowy i smaczne wypieki, które udało się przygotować.

Teresa Kaźmierak

Dzień Patrona Orłąt Lwowskich w Urzędowie 20 XI 2015 r.

20 listopada 2014 roku, w Zespole Szkół - CKZiU w Urzędowie, odbyła się uroczystość **Dnia Patrona upamiętniająca obronę Lwowa przez Orłata Lwowskie**. Uroczystość zgromadziła młodzież, nauczycieli, emerytów i rodziców uczniów naszej szkoły. Starostę kraśnickiego reprezentował Pan Zbigniew Leziak.

Obchody rozpoczęła Msza Święta w Kościele p.w. Św. Mikołaja w intencji społeczności Zespołu Szkół im. Orłąt Lwowskich, wszystkich poległych za Ojczyznę, a szczególnie spoczywających na cmentarzach we Lwowie. Dyrektor zacytował słowa Ks. Arcybiskupa Metropolity Lwowskiego Bolesława Twardowskiego wypowiedziane nad mogiłami Obrońców Lwowa: *„Stoimy na ziemi świętej kryjącej w swym wnętrzu około 3.000 bohaterskich Obrońców miasta Lwowa, którzy rzucili na szalę ofiarę z życia, by wywalczyć przynależność grodu do Rzeczypospolitej. Te liczne mogiły i tkwiące w nich krzyże – to*



„Młodzi bohaterowie walcząc w obronie Lwowa stali się inspiracją do przedstawienia poruszającej części artystycznej. Społeczność szkolna miała doskonałą okazję bliżej poznać tych „małych obrońców Ojczyzny”.



potężne słupy granitowe, wskazujące, że ta ziemia jest polską, a obroniona bohaterstwem, walecznością i ofiarą życia nieraz bezimiennych Bohaterów – na zawsze polską pozostanie. Dzięki tym, którzy z hasłem: „Bóg i Ojczyzna” na ustach szli w bój – żyjemy dzisiaj wolni, cieszymy się niepodległością Ojczyzny, w obronie której oni życie swe poświęcili. (...)

Po Mszy Świętej zgromadzeni udali się na urzędowskie wały. Tam delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod pomnikiem Orłąt Lwowskich, były pamiątkowe zdjęcia.

W szkole po wprowadzeniu Sztandaru i odśpiewaniu Hymnu Narodowego dyrektor Andrzej Rolla powitał gości słowami Komendanta Lwowa z dni listopadowych, posta Czesława Mączyńskiego, który tak przemawiał do Orłąt: *„Na odzew bojowego hasła z dalekich zakątków Rzeczypospolitej, poprzez szeregi nieprzyjacielskie, zbiegała młodzież na ciężki bój. Przybywała z pod Kijowa, studenci z Petersburga – z wszystkich rubieży ziemi polskiej – zjawiali się ochotnicy. Na zewnętrznych peryferiach grodu do ostatniego tchnienia broniła Lwowa Wierna Straż. Choć szereg Obrońców malały – duch pozostałych pod ich wpływem rósł i potężniał, nigdy nie zwątpił w zwycięskie zakończenie boju. – Cześć dla tych Świętych Narodowych słuszna i głęboka, uczą oni nas bowiem, jak dla Ojczyzny żyć, pracować i umierać.(...)”*

Część artystyczną rozpoczęła Klaudia Rybińska własnym utworem pt. „Więzi” Następnie słowami, które łączą teraźniejszość z przeszłością i poezją mogliśmy poznać oraz zrozumieć tamte listopadowe dni. Artyści pozwolili poczuć atmosferę entuzjazmu, walki, patriotyzmu ludzi budujących niepodległą Polskę. Jak wiele uczniowie wynieśli z tej akademii można było się przekonać po wynikach krótkiego quizu, który został przeprowadzony po części artystycznej. Uczestniczyły w nim trzyosobowe drużyny ze wszystkich klas szkoły. Uczniowie wykazali się bardzo dużą wiedzą na temat Patrona Szkoły i listopadowych walk o Lwów z 1918 roku. Najlepiej z pytaniami poradziła sobie klasa II A, która wygrała konkurs. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody.

Święto Patrona Szkoły to również czas rozstrzygnięcia konkursów o Patronie. W konkursie na tekst literacki o Patronie Szkoły: „Orłata Lwowskie - patron bliski czy daleki?” – nagrodzono uczennice: Klaudię Rybińską i Patrycję Stęgierską.



Dzień Patrona naszej szkoły wypełnia słowa konsula generalnego RP Jarosława Drozda, który powiedział: *„Żeby Rzeczypospolita mogła istnieć, żebyśmy mogli się w niej rozwijać, najpierw Orłata musiały oddać najwyższą ofiarę, żeby później Orzeł Biały pilnował porządku Rzeczypospolitej. Zawsze musimy pamiętać o tym, że u Rzeczypospolitej odrodzenia legła ofiara Orłąt, które tutaj spoczywają i bardzo się cieszą, że możemy kolejny raz oddać im cześć”, a my w „Szkole Orłąt” cieszymy się, że po raz kolejny możemy obchodzić Dzień Patrona.*

Andrzej Rolla

Pogrzeb na „Łączce”

Wasze czyny podejmowane w imię miłości Boga i Ojczyzny, po wielu latach zapomnienia, zostają wreszcie dostrzeżone i właściwie docenione. W mrocznych czasach komunistycznego bezprawia byliście torturowani, zabijani i potajemnie grzebani, bez krzyża i mogiły. Bez rodziny, kapłana i modlitwy. Dopiero dziś odbieracie należną Wam cześć – mówił biskup połowy Wojska Polskiego gen. bryg. Józef Gózdek podczas uroczystości pogrzebowych Żołnierzy Wyklętych.

Szczątki 35 bohaterów walczących o wolną Polskę, a zamordowanych przez władze komunistyczne w moko-towskim więzieniu zostały pochowane na „Łączce” na Powązkach Wojskowych w Warszawie. Msza żałobna, która rozpoczęła uroczystości związane z pogrzebem, została odprawiona na pl. Piłsudskiego. Przy ołtarzu wystawiono 35 trumien ze szczątkami ofiar, w tym 5 udekorowanych wstęgami Orderu Virtuti Militari.

Mieli zniknąć na zawsze, zamordowani, szkalowani wy-mazani z pamięci pokoleń. Determinacja rodzin Żołnierzy Niezłomnych, ich towarzyszy broni oraz środowisk niepod-ległościowych przyczyniła się do tego, że doczesne szczątki pomordowanych zostały wydobyte z ziemi. Polegli Niezwy-ciężeni odzyskali swoją tożsamość – mówił podczas homi-lii biskup Gózdek.

W Panteonie –Mauzoleum zostali pochowani: Stanisław Abramowski „Bury”, Władysław Borowiec „Żbik”, por. Henryk Borowy-Borowski „Trzmiel”, Bolesław Budelewski „Pług”, por. Edmund Bukowski „Edmund”, mjr Jan Czeredys, por. Julian Czerwiakowski „Jurek”, Bolesław Częścik „Orlik”, mjr Hieronim Dekutowski „Zapora”, Adam Gajdek „Agata”, por. Stefan Głowacki „Smuga”, Marian Kaczmarek „Paweł”, ppłk Stanisław Kasznica „Maszkowski”, ppłk Aleksander Kita, mjr Bolesław Kontrym „Żmudzin”, por. Józef Kozłowski „Las”, Zygfryd Kuliński „Albin”, Stanisław Kutryb „Ryś”, kapt. Stanisław Łukasik „Ryś”, Józef Łukasiewicz „Kruk”, ppłk Antoni Olechnowicz „Pohorecki”, płk Marian Orlik, Henryk Roman Pawłowski „Hen-

ryk Orłowski”, por. Tadeusz Pelak „Junak”, ppor. pil. Edward Pytko, Karol Rakoczy „Bystry”, Eugeniusz Smoliński „Kazimierz Staniszewski”, kapr. pchor. Dionizy Sosnowski „Zbyszek”, por. Zygmunt Szymanowski „Jezierza”, mjr Ludwik Świder „Johann Puk”, kpt Aleksander Tomaszewski „Al”, por. Edmund Tudruj „Mundek”, por. Wacław Walicki „Tesaro”, por. Arkadiusz Wasilewski „Biały”, Ryszard Widelski „Irydion”.



Fot. Bogusław Parczyński

W uroczystościach pogrzebowych wzięli udział przedsta-wiciele Rodzin, Zarząd Główny ŚZZ AK, Zarząd Główny Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” w Lublinie, Zarząd Obszaru Południowego zrzeszenia „Wolność i Niezawi-słość” w Krakowie, przedstawiciele NSZ, kombatan-ci z całej Polski, poczty sztandarowe, Kompania Honorowa WP, przedstawiciele KPN, mieszkańcy Warszawy i przed-stawiciele najwyższych władz państwowych. W pogrzebie uczestniczyła także grupa urzędownian.

Instytut Pamięci Narodowej

Przedruk z „Orla Białego” nr 10

Fragmenty wybrała Elżbieta Kuśmiderska.



Wychowanie przez sztukę

W tym roku Szkoła Podstawowa w Bobach Kolonii na-wiązała współpracę z Teatrem Muzycznym w Lublinie. Na nasze zaproszenie 23 listopada trzech aktorów z Te-

atru Muzycznego wystawiło w szkole audycję teatralną pt. „Bajki mojego dzieciństwa”. Było to doskonale po-łączenie baletu i gry aktorskiej urozmaicone występem śpiewaczki operowej pani Marioli Zagojskiej. Atrakcyjne było zaangażowanie dzieci do wspólnej zabawy z posta-ciami bajkowymi.

Teatr ma duże znaczenie w procesie rozwoju społeczno-moralnego dziecka, wyostreza zmysł obserwacji rzeczy-wistości, potęguje uczucia społeczne. Dzięki kontaktom ze sztuką dziecko rozwija myślenie, wyobraźnię, poznaje skutki zachowań bohaterów, wnika w ich przeżycia. Na co dzień jednak nie korzystamy zbyt często z dóbr, które oferuje nam szeroki repertuar teatru. Dla wielu dzieci był to pierwszy kontakt z takim rodzajem spektaklu. Myślę, że warto podtrzymać taką formę współpracy. W miarę moż-liwości będziemy zapraszać do nas aktorów z różnymi au-dycjami częściej.

Koziół Beata

Mistrzostwa Województwa Lubelskiego LZS Szkół Gimnazjanych w Siatkówce



20.11.2015 roku w hali sportowej w Piaskach odbyły się Mistrzostwa Województwa Lubelskiego LZS Szkół Gimnazjalnych w siatkówce dziewcząt.

W zawodach wzięły udział drużyny:

1. Gimnazjum w Piaskach pow. Świdnik – gospodarz turnieju
2. Gimnazjum w Lubyczy Królewskiej pow. Tomaszów Lub.
3. Gimnazjum w Sitańcu pow. Zamość
4. Gimnazjum w Nałęczowie pow. Puławy
5. Gimnazjum w Strachosławiu pow. Chełm
6. **Gimnazjum w Urzędowie pow. Kraśnik**

Startujące drużyny w wyniku losowania podzielono na dwie grupy eliminacyjne, w których rozegrano spotkania systemem „każdy z każdym”. Następnie półfinały, drużyna z pierwszego miejsca grupy A z drużyną z drugiego miejsca grypy B i analogicznie odwrotnie. Siatkarki z Urzędów

w meczu grupowym uległy drużynie z Sitańca 1:2, a następnie wygrały z drużynami z Piask i Lubyczy Królewskiej 2:0. W finale ponownie zmierzyły się z drużyną z Sitańca, gdzie wzięły rewanż wygrywając 2:0. Tym samym drużyna z Urzędowa obroniła tytuł Mistrzowski z zeszłego roku. Wyróżniającą zawodniczką zawodów została Natalia Jastrzębska z Urzędowa.

GRUPA A: 1. Nałęczów, 2. Strachosław, 3. Lubycza Król.

GRUPA B: 1. Piaski, 2. Sitaniec, 3. Urzędów

Wyniki :

GRUPA A

Nałęczów – Strachosław 0 – 2

Nałęczów – Lubycza 0 – 2

Strachosław – Lubycza 0 – 2

Półfinał A Lubycza Królewska – Urzędów 0 - 2

Półfinał B Sitaniec – Strachosław 2 – 0

Mecz o III miejsce Lubycza Królewska – Strachosław 2 – 0

Mecz o I miejsce Sitaniec – Urzędów 0 - 2

WYNIKI : GRUPA B

Sitaniec – Urzędów 2:1

Urzędów – Piaski 2:0

Sitaniec – Piaski 2:0

Końcowa kwalifikacja zawodów:

1. Gimnazjum w Urzędowie

2. Gimnazjum w Sitańcu, 3. Gimnazjum w Lubyczy Królewskiej, 4. Gimnazjum w Strachosławiu, 5-6. Gimnazjum w Nałęczowie, Gimnazjum w Piaskach

Skład zespołu: Natalia Jastrzębska, Aleksandra Surdacka, Alicja Żuber, Katarzyna Serwa, Weronika Rzepecka, Katarzyna Wojtaszek, Natalia Dzikowska, Wiktoria Gozdalska, Marcelina Mikos, Justyna Tomaszewska, Oliwia Obel, Natalia Lenart i Andrzej Zdenicki (trener).

Przyg. Andrzej Zdenicki

XII Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Urzędów

27.11.2015 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie odbył się XII Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Urzędów. Zawody odbywały się w kategorii „juniorka” (rocznik 1997 i młodsze).

W turnieju wzięły udział cztery drużyny: Publiczne Gimnazjum nr 1 w Kraśniku, Liceum Ogólnokształcące nr 2 w Puławach i dwie drużyny UKS ZSO w Urzędowie (zespół z gimnazjum i liceum). Mecze zostały rozegrane systemem „każdy z każdym”.

Wyniki poszczególnych meczy:

1. UKS ZSO (Gim.) Urzędów - UKS ZSO (LO) Urzędów 2:1

2. LO nr 2 Puławy – PG nr 1 Kraśnik 2:0

3. UKS ZSO (Gim.) Urzędów – LO nr 2 Puławy 0:2

4. UKS ZSO (LO) Urzędów – PG nr 1 Kraśnik 0:2

5. UKS ZSO (Gim.) Urzędów – PG nr 1 Kraśnik 0:2

6. UKS ZSO (LO) Urzędów – LO nr 2 Puławy 0:2

Końcowa klasyfikacja:

I m. – LO nr 2 w Puławach, II m. – PG nr 1 w Kraśniku

III m. - UKS ZSO (Gim.) Urzędów

IV m. - UKS ZSO (LO) Urzędów

Z każdego zespołu zostały wyróżnione najlepsze siatkarki (ZSO Urzędów Gim. – Natalia Jastrzębska i z LO – Justyna Pomorska).

UKS ZSO (Gim.) Urzędów: Natalia Jastrzębska, Alek-



sandra Surdacka, Alicja Żuber, Katarzyna Serwa, Weronika Rzepecka, Katarzyna Wojtaszek, Natalia Dzikowska, Wiktoria Gozdalska, Marcelina Mikos, Justyna Tomaszewska, Oliwia Obel, Wiktoria Uzarek i Gabriela Suchowolak.

UKS ZSO (LO) Urzędów: Gabriela Kowalska Justyna Pomorska, Weronika Ziółkowska, Karolina Gajewska, Natalia Sokołowska, Ewelina Marszałek, Paulina Dzikowska, Dominika Surdacka, Natalia Lenart i Zuzanna Kowalska.

Trenerami zespołów są Monika Jastrzębska i Andrzej Zdenicki.

Przygotował: Andrzej Zdenicki